A causa. Nec enim ei Roma satis ampla erat : sed  
 expeditione erat opus, ut Periodonices , hoc est ,  
 passim victor, ut aiebat, evaderet. Sed quis sin-  
 gula ejus facta enumeret? Nam uno verbo, quid-  
 quid viles histriones representant, ea omnia ipse  
 et dicebat et faciebat et tolerabat, nisi quod au-  
 reis catenis vinciebatur : nam ferrea Romanorum  
 imperatorem haud decuissent. Aliquando igitur  
 miles vinctum conspicatus, præ indignatione ac-  
 currit, eumque solvit. Alius interrogatus, *quid  
 ageret imperator,* respondit, *eum parturire.* Par-  
 tum enim tum repræsentabat. Cœpit etiam Isth-  
 mum perfodere; a quo cum homines aliborrerent,  
 570 sumpto ligone ipse fodere cœpit, idemque  
 suo exemplo facere cæteros coegit. Fertur autem  
 sanguis ebullisse, cum terra primum tangeretur,  
 et gemitus et mugitus exauditus esse, et spectra  
 multa apparuisse.

XIII. Hic persecutionis Christianorum princeps,  
 Petrum et Paulum principes apostolorum interfe-  
 cit, eodem tempore, ut Eusebius ex antiquorum  
 testimoniis asserit. Nam alii eodem quidem die  
 utrumque consummatum esse tradunt, sed anno  
 diverso. Post Petrum, primus pontifex Linus fuit.  
 Nero adhuc in Græcia degens. Vespasianum, con-  
 tra Judæos, qui jam aperte defecerant, misit. Brit-  
 tanni quoque et Galli exactionibus gravari se, in-  
 quis et exulceratis animis patiebantur. Itaque C.  
 Julius Vindex senatorii ordinis, ut et pater fuerat,  
 populares suos jam ante ad defectionem propen-  
 sos, magis etiam concionibus instigavit, jureju-  
 rando adactos, se pro senatu populoque Romano  
 facturum esse omnia : et ipsum, si quid secus fe-  
 cisset, occisuros. Imperatorem vero Servilium  
 Sulpicium Galbam designavit, virum patricium,  
 tum Hispaniæ prætorem : ac is principatum qui-  
 dem suscepit, sed imperii cognomena tum assu-  
 mēre noluit. Cum autem defectio lente procederet.  
 Vindex præ dolore propter militum suorum peri-  
 culum sibi ipsi manus attulit, fortunæ iratus,  
 quod iam præclarum facinus occidendi Neronis et  
 populi Romani liberandi ad exitum perducere non  
 potuisset. Quod tanta alacritate ab eo susceptum  
 fuit, ut cum Nero bis millies et quingentes nullo  
 drachmas ei promitteret, qui sibi Vindicis caput  
 attulisset, *suum caput vicissim daturum esse.*  
 Nero vero cum Petronium quoque, contra sedi-  
 tiosos cum majori parte copiarum præmissum, ad  
 Galbam defecisse cognovisset, spe armorum abje-  
 cta, in animo habuit, senatu occiso, et urbe in-  
 censa, navigare Alexandriam : atque adjecit : *Etsi  
 imperio exciderimus, tamen illic ars nos alet.* Quæ

Varie lectiones et notæ.

(1) Οὐίνδιξ. Qui Βίνδιξ Dioni lib. LXIII, pag. 725.

dum agigaret, senatus ejus presidio avocato, castra ingressus, Neronem hostem judicavit, et Galbam ejus loco imperatorem creavit. Nero ubi se a 571 satellitibus destitutum esse vidit, vili veste induta, et simili equo conscenso, tercia facie ne agnosceretur, noctu cum Epaphrodito et Sporo fugit. Agnitus, et ab obvio quodam imperator salutatus, via declinata, in culmis se occultavit. Populus Romanus, cum diluxisset, gaudio exultans, urbem coronis inplevit: quidam etiam, ut in libertatem asserti, pileati in publicum prodierunt. Senatus, ea quæ imperatorem decent, Galbæ decrevit. Plebs Nerōnem et salibus inessit, et multos qui apud eum potentes fuerant, interemptos per viam traxit. Milites et alii Nerōnem querentes, cum latebras indagassent, equites contra eum miserunt. Quos cum adventare sensisset, comites jussit et ipsum et semetipsum occidere. Quibus non obsecutis, ingemuit. Deinde Sporum irritō conatu occidere aggressus: *Ego solus*, inquit, *nec amicum habeo, nec inimicum*. Cum jam in proximo essent equites, ictu sibi illato: *Proh Jupiter*, inquit, *qualis artifex pereo?* Moribundum, et ægre spiritum trahentem, Epaphroditus plane confecit. Periiit mensē Julio: vixit annos triginta, menses, quinque, dies viginti; imperavit annos tredecim, menses octo, biduo minus. Octavo ejus imperii anno, primus post Marcum apostolum et evangelistam Alexandriæ episcopus factus est Anianus. Έτα τὸν Σπῆρον ἀνελεῖν θαλήσας, καὶ μὴ δυνήθεις, καὶ ἤδη πελασάντων τῶν ἱππέων, αὐτὸς ἑαυτὸν λυμῆι! δυσθανατοῦντα δ' αὐτὸν ὁ Ἐπαφροδίτου, λέων ἐτελεύτησε μῆνα, βιώσας ἑτη τριάκοντα πρὸς ἑτη τρισκαίδεκα, καὶ μῆνας ὀκτώ, δυοῖν ἡμέραιν δόντας. Ἐν δὲ τῷ ὀγδόῳ τῆς τούτου μοναρχίας ἔτι πρῶτος ἐπίσκοπος Ἀλεξανδρείας μετὰ τὸν ἀπόστολον καὶ εὐαγγελιστὴν Μάρκον Ἀνανίας γέγονεν.

XIV. Galba post Nerōnis interitum, decreto sibi a senatu principatu, etiam Rufi copiis auctus, recepit animum: sed Caesaris appellationem non admisit, nec imperatoris nomēn in ullis litteris usurpavit priusquam legati a senatu advenissent. Eos qui sub Nerone alios calumniati erant, aut falsis testimoniis opprēsserant, supplicio affecit. Servi qui dominos dictis factisque læserant, eis ad pecuniam dedit: pecuniæ et possessiones, quas Nero donarat, repetitæ sunt. Ab eodem ob crimen læsæ majestatis in exsilium missos, revocavit: ossa eorum qui ex imperatorio genere occisi erant, in Augusti monumentum intulit, eorumque statuas reposuit. Cæterum cum A. Vitellium a Germanicis legionibus imperatorem salutatum esse audivisset: L. Pisonem, adolescentem nobilem, modestum,